
KVĚTEN 2024 ročník 7, číslo 5

Vodné, stočné
2. Timoteovi 1,3-7
Děkuji za tebe Bohu, kterému sloužím s čistým svědomím jako moji předkové, když na tebe neustále
myslím ve svých modlitbách ve dne v noci. Vzpomínám na tvé slzy a toužím tě spatřit, aby moje
radost byla úplná. Připomínám si tvou upřímnou víru, kterou měla už tvá babička Lóis a tvá matka
Euniké a kterou máš, jak jsem přesvědčen, i ty. Proto ti kladu na srdce, abys rozněcoval oheň Božího
daru, kterého se ti dostalo vzkládáním mých rukou. Neboť Bůh nám nedal ducha bázlivosti, nýbrž
ducha síly, lásky a rozvahy.

Ano, někdy jsou chvíle, kdy se potřebujeme pořádně vyplakat. Pustit ze sebe tu lítost, vztek, zlobu,
zoufalství, nebo i vděčnost a odpuštění. Ten proud vodních kapek odnáší z našeho srdce to
nepotřebné, tu přemíru, kterou přetéká, a očišťuje nás zevnitř.
V takových chvílích se často ohlížíme zpět, a procházíme náš život. Počítáme naše plusy a minusy,
naše vítězství či křivdy. Ale zůstaneme-li zahleděni do minulosti příliš dlouho, pak zapomeneme
sledovat, a řídit, loďku našeho života správným směrem. Dokud se neotočíme, nevidíme úskalí
kolem nás, nevidíme žádné východisko, jen cestu, kterou už máme za sebou. Teprve obrátíme-li se,
můžeme hledět před sebe, pozorně sledovat mapu, i jednotlivé ukazatele, abychom se nesrazili s 
jinými loděmi. Tomuto umění se ale musíme učit. Na počátku jsme na lodi plavčíkem, a postupně se
učíme být kapitánem. Kapitánem, kterému Bůh dal ducha síly, lásky a rozvahy.
Protože tento obraz má částečně inspiraci v písni skupiny Kryštof - "Vodné, stočné", zkuste se
naladit... (https://youtu.be/MluxB7MmxsA?feature=shared) Radka Čáslavová

Kalendář
4. 5. so Den jednoty v misii
4. 5. so 9:30 Sobotní škola
4. 5. so 10:45 Kázání: Petr Rohan (youtube)
7. 5. út 19:00 Modlitební online https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
11. 5. so Modlitba za Adru Česká republika, Sbírka pro Adru ČR
11. 5. so 9:30 Sobotní škola
11. 5. so 10:45 Kázání: Oldřich Svoboda (youtube)
14. 5. út 19:00 Modlitební online https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
18. 5. so Den zdraví v rámci EUD
18. 5. so 9:30 Sobotní škola
18. 5. so 10:45 Kázání: Petr Rohan (youtube)
21. 5. út 19:00 Modlitební online https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
25. 5. so Den modlitby za ohrožené děti
25. 5. so 9:30 Sobotní škola

https://youtu.be/MluxB7MmxsA?feature=shared
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2024, -2-

25. 5. so 10:45 Kázání: Oldřich Svoboda (youtube)
28. 5. út 19:00 Modlitební online https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
1. 6. so Den biblických korespondenčních kurzů a sobotní školy
1. 6. so 9:30 Sobotní škola
1. 6. so 10:45 Kázání: Petr Rohan (youtube)

Narozeniny (n) a výročí křtů (k)
týden 1. - 4. 5. týden 5. - 11. 5. týden 12. - 18. 5. týden 19. - 25. 5. týden 26. 5. - 1. 6.

Veronika Č. (n) Pavel K. (n) Mikuláš Š. (n)
Jarka Ch. (n)
Jiřina Ch. (n)

Oznámení
● Sborové volby proběhly na členském shromáždění dne 13. 4. 2024. Jednohlasně byl

odsouhlasen návrh výboru sboru, aby na další dvouleté období byli zvoleni stávající činovníci
ve funkcích: starší sboru- R. Mičánek, R. Čáslavová, tajemník - M. Doupovec, pokladník - M.
Halfarová, křesťanský domov a komunikace - T. Knobloch, jmenovaní jsou též členy výboru
sboru. Dále vedoucí sobotní školy - V. Halfar, vedoucí dětské sobotní školy- P. Novotný,
traktát - P. Jurníček, zástupce pokladníka - A. Knoblochová, zástupce traktátu - E. Mičánková.
Případné další služebnosti budou dle možností zvoleny dodatečně a samostatně.

● Online modlitební hodinka sboru Lesná, je na https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Každé
úterý v 19 hod.

● Plánujeme sjet Jihlavku při tradičním pouštění vody z Mohelna do Ivančic. Teď objednávám
v půjčovně lodě, pádla, vesty pro ty, kteří nemají vlastní. Samotný sraz, dopravu, převoz aut ze
startu do cíle atd. budeme domlouvat cca týden před akcí. Předběžně počítejte se srazem okolo
9 hodiny v Mohelně. Kdo bude převážet auta, bude mít sraz 8:30 v Ivančicích. Konec bývá
obvykle až po poledni cca v 15 hodin. Přihlášky a více informací u Tomáše Knoblocha, tel.
777 645 066, nebo na mail brnolesna@casd.cz.

● Plánovaný víkend na Sázavě se uskuteční ve dnech 20. až 22. 6. 2024. Přihlášky a více
informací u Tomáše Knoblocha, tel. 777 645 066, nebo na mail brnolesna@casd.cz

● ADRAběh se v Brně bude konat 16. 5. 2024. Výtěžek jde na DC ADRA Brno. Přihlášky zde
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/

● Srdečně vás zveme na křest Sabiny Buckové a Ellen Svobodové. Proběhne 17. 5. 2024 v 18
hodin ve sboru CASD Brno-Střední 10. Kéž ráno uslyším o lásce tvé - jsi má jediná naděje!
Ukaž mi cestu, po níž bych šel - tobě svou duši svěřil jsem. Žalmy 143,8

● Mládežnická akce Veletržní se koná v Brně 24. -26. 5. 2024. Host: Jan Majer.
https://brno-stredni.casd.cz/2024/04/veletrzni-2024/

● Dne 7. 6. 2024 proběhne Noc kostelů. Program pro návštěvníky bude ve sboru Brno-Střední.
● 8. 6. 2024 se v Brně na výstavišti uskuteční Slavnostní konferenční bohoslužba “Pokoj

vám”. Host: Mario Brito, začátek 10:00, Výstaviště pavilon V. Sobotní bohoslužba na Lesné
je zrušena. www.casd.cz/konference2024/

Vycházka na Sýkoř - 31. března 2024
Po pěti letech jsme se vrátili na Sýkoř. Stezkou Járy
Cimrmana jsem stoupali z Lomnice k Synalovu. Zpět
jsme šli přes Ochoz a Veselý. Bylo krásně a hlavně
příjemně s dobrou partou přátel. Příště vycházku
plánujeme na Pálavu, čekáme na stálejší počasí.

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://video.devloprog.org/meeting/modlitebni
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
mailto:brnolesna@casd.cz
mailto:brnolesna@casd.cz
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/
https://brno-stredni.casd.cz/2024/04/veletrzni-2024/
http://www.casd.cz/konference2024/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2024, -3-

Ukliďme Česko - 5. dubna 2024
Tradičně jsme se zapojili do celostátní úklidové akce. Uklízeli jsme okolí našeho sboru. Zdá se, že za
ty roky úklidů je odpadu méně a méně. Ale i přesto nebo právě proto, tato akce má stále velký
význam. Děkuji za pomoc.

Společná bohoslužba - 6. dubna 2024
V sobotu jsme se po roce mohli sejít se sestrami a bratry z okolních brněnských i nebrněnských
sborů na bohoslužbě v modlitebně Církve baptistů na Smetanově ulici. Společnou sobotní školu
skvěle vedl náš bratr V . Halfar. Inspirativní kázání měl bratr P. Rohan. Zazněly společné i sólové
písně. Bylo potěšující se takto sejít, takže za rok zase na shledanou.

Biblický týden 2024
Ve dnech 28. 7. až 4. 8. 2024 se v Konferenčním centru Immanuel v Dlouhém u Ždírce nad
Doubravou koná Biblický týden 2024 na téma Síla slova. Jak pomalu dokážeš číst Bibli? Mluvčí
bude Herald Giebrecht. Více na https://ceskesdruzeni.cz/organizace/dulezite-akce/biblicky-tyden

Biblický týždeň 2024
Ve dnech 21. 7. až 28. 7. 2024 se v hotelu Sorea ľubovňa koná Biblický týždeň 2024 na téma Božie
otázky. Mluvčí bude ThDr. Daniel Duda. Více na
https://www.casd.sk/bozie-otazky-biblicky-tyzden-2024/

NEWSTART / DOVOLENÁ PRO ZDRAVÍ
Dovolujeme si vás pozvat na rekondiční pobyty NEWSTART, které pro vás již pětadvacet let
pořádáme na řadě krásných míst České republiky. Bližší informace na letáčku v příloze, možnost
přihlášek na našich stránkách, viz: https://www.magazinzdravi.cz/mista-konani-a-prihlasky.
Srdečně zdraví a na viděnou se těší, Robert Žižka, organizátor pobytů

Víkend otců s dětmi 2024
Milí tátové a děti, těšíme se z toho, že dostáváme opět příležitost prožít společný víkend otců s dětmi
s názvem “Odvážný & Odvážné aneb odvážně navzdory strachu”. Kdy: 17. – 19. 5. 2024. Kde: Fara
Sobotín. Více na https://mss.casd.cz/2024/03/20/vikend-otcu-s-detmi-2024/

EPIC 2024
Především mládež je zvána do Resortu Beskydy na Visalajích, a to od 28. 7. do 4. 8. 2024.
https://mss-rezervace.casd.cz/campepic

RAIL tour 2024
INRIroad pořádá již třináctý ročník týmového závodu v dobývání checkpointů kombinující pěší
turistiku s cestová ním vlaky, strategii s rychlostí, adrenalin s efektivitou plánování. Termín: 22. 7.
2024. Více na www.railtour.cz

GENERACE 50 PLUS
Se koná 1. 9. - 8. 9. 2024 v Luhačovicích. Přihlaste se na e-mail: stary.misa@seznam.cz, v přihlášce
uveďte své jméno, adresu, telefon a datum narození. Případné dotazy na tel.: Miroslav Starý: 739
345 678, Alžběta Stará: 605 551 126; Více informací v oznámeních na internetu.

https://ceskesdruzeni.cz/organizace/dulezite-akce/biblicky-tyden
https://www.casd.sk/bozie-otazky-biblicky-tyzden-2024/
https://www.magazinzdravi.cz/mista-konani-a-prihlasky
https://mss.casd.cz/2024/03/20/vikend-otcu-s-detmi-2024/
https://mss-rezervace.casd.cz/campepic
http://www.railtour.cz
mailto:stary.misa@seznam.cz


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2024, -4-

Informace k přijímacímu řízení na ATI 2024
Přijímací zkoušky na ATI proběhnou v neděli 23. 6. 2024 v Brně na Střední 10.
https://ati.casd.cz/2024/02/informace-k-prijimacimu-rizeni-na-ati-2024/

King´s men 2024
Mladí muži, připravili jsme pro vás jedinečnou akci, která je určena pouze pro muže ve věku 18 – 30
let. Akce bude probíhat od středy 29. 5. do neděle 2. 6. 2024. Kapacita akce je omezená na 40 osob,
takže dlouho neváhejte a přihlašte se co nejdříve (od 3. 4. 2024) na www.mssmladez.cz!
https://mss.casd.cz/2024/03/27/kings-men-2024/

Helfštýn 2024 : RALLY Helfštýn - Dakar
Tradiční akce pro děti bude probíhat od 31. 5. do 2. 6. 2024 v kempu Štramberk U Kateřiny.
https://brno-stredni.casd.cz/2024/04/kp-helfstyn-2024/

Bohoslužby MY COMMUNITY
Ve Strážovicích probíhají každou poslední sobotu v měsíci od 17 hodin odpolední bohoslužby.
Termíny do prázdnin: 25. 5., 29. 6. Program pro děti zajištěn. https://www.mycommunity.cz/

Manželská setkání 2024
Letos se konají 28. 7. – 4. srpna 2024 ve Strážovicích. Setkání je zaměřeno na obnovu a prohloubení
vztahů mezi manželi a v rodině. Účastnit se mohou manželské páry každého věku. Celý týden
probíhá v přátelském duchu a je otevřený všem věřícím i nevěřícím. Více na
https://www.casd.cz/manzelska-setkani-2024/

Nabídka knih a časopisů
HLEDÁNÍ POČÁTKU A CÍLE
Vladimír Král
Drobná brožurka s příběhy ze života. Cena: 118 Kč
https://www.adventorion.cz/knihy/hledani-pocatku-a-cile
Život: Je výsledkem slepé náhody, nebo dílem nějaké vyšší Inteligence? Jaký je jeho
počátek a jaký jeho cíl? Odpovědi na tyto důležité otázky se mohou někdy i značně
různit. Každý filozofický či náboženský směr, každá kultura, každý vědecký obor
nám nabízí řadu mnohdy protichůdných názorů.
ADVENT 4/2024
Cena: 30 Kč nebo ke stažení zdarma!
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/947
Témat: Konference Českého sdružení

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://ati.casd.cz/2024/02/informace-k-prijimacimu-rizeni-na-ati-2024/
https://mss.casd.cz/2024/03/27/kings-men-2024/
https://brno-stredni.casd.cz/2024/04/kp-helfstyn-2024/
https://www.mycommunity.cz/
https://www.casd.cz/manzelska-setkani-2024/
https://www.adventorion.cz/knihy/hledani-pocatku-a-cile
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/947
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

